

一時払貯蓄性商品の保険料率の改定について

朝日生命保険相互会社（社長 佐藤 美樹）は、現在の市中金利の動向等を踏まえ、一時払貯蓄性商品の保険料率を以下のとおり改定いたします。

1. 改定内容

保険料計算における予定利率を次のとおり改定します。

商品名		現行	改定後
5 年ごと利差配当付普通終身保険（一時払）（ゆとりと安心）		0.80%	0.70%
5 年ごと利差配当付新一時払個人年金保険 （ネンキンのそなえ）	据置期間中	0.60%	0.60%（据置）
	年金開始後	1.00%	0.75%

2. 実施時期

契約日が平成 27 年 7 月 2 日以降のご契約から適用します。

3. 保険料例

■ 5 年ごと利差配当付普通終身保険（一時払）

（保険金額 300 万円）

契約 年齢	男性			女性		
	現行	改定後	増減率	現行	改定後	増減率
50 歳	2,582,460 円	2,655,840 円	+2.8%	2,499,480 円	2,584,410 円	+3.4%

■ 5 年ごと利差配当付新一時払個人年金保険

（年金額 30 万円、10 年確定年金、据置期間 15 年）

契約 年齢	男性			女性		
	現行	改定後	増減率	現行	改定後	増減率
50 歳	2,801,670 円	2,825,550 円	+0.9%	2,802,990 円	2,826,900 円	+0.9%

以 上